1. Общие положения

         1.1. Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг (далее - Положение) регулирует отношения,
связанные со снижением стоимости платных образовательных услуг в
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребёнка детский сад № 24» города Ишима (далее –
Учреждение).
         1.2.  Положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Уставом и локальными нормативными актами Учреждения.

2. Основания и порядок снижения стоимости платных

образовательных услуг по договору об оказании платных
образовательных услуг

2.1. Стоимость платных образовательных услуг по договору может

быть снижена на 50% для детей, находящихся под опекой, детей-инвалидов,
детей с ограниченными возможностями здоровья.

2.2. Стоимость платных образовательных услуг по договору может
быть снижена только по одному основанию, предусмотренному настоящим
Положением.

2.3. Основанием снижения стоимости платных образовательных услуг
является заявление родителя (законного представителя) воспитанника
(приложение).

2.4. Снижение стоимости платных образовательных услуг
применяется с даты издания соответствующего приказа, если этим
приказом не установлено иное.

2.5. Приказ о снижении стоимости платных образовательных услуг
доводится до сведения лица, по договору с которым стоимость платных
образовательных услуг снижается, иных лиц, если это установлено законом.
Указанным в приказе лицам, по договорам с которыми стоимость платных
образовательных услуг снижается, незамедлительно направляются
проекты дополнительных соглашений о внесении изменений в договор.

2.6. Приказы о снижении стоимости платных образовательных услуг
подлежат отмене руководителем  Учреждения полностью или частично
(либо в них вносятся изменения), если:

2.6.1. в них содержатся недостоверные сведения о лицах, по договору
с которыми стоимость платных образовательных услуг снижается;

2.6.2. применительно к лицам, по договору с которыми стоимость
платных образовательных услуг была снижена, утрачены основания
снижения стоимости платных образовательных услуг.
         2.7. Настоящее Положение вступает в силу с момента его
утверждения руководителем  Учреждения и действует до его отмены в
установленном порядке.

Приложение

                                                                                   Директору МА ДОУ ЦРР д/с № 24
                С.А. Кабаковой

           _____________________________
         (И.О.Ф. родителя)

Заявление
«__»______________ 2021 г.

 Прошу снизить на 50 % стоимость следующих платных
образовательных услуг: ___________________________________________ ,
оказываемых моему ребенку________________________________________
«___»_____ года рождения, на основании договора от «___» _____2021г.
№_____.

                                       _____________                       __________________
                                                                     подпись                    расшифровка подписи